Ассоциация «Внедрения инноваций в сфере 3Д образования»

(АССОЦИАЦИЯ 3Д ОБРАЗОВАНИЯ)
г. Санкт-Петербург, наб. Обводного канала 134-136-138 А, кор. 71, офис 426

ИНН 3906954019 КПП 783901001 ОГРН 1153926004363 ОКПО 39595914
Учетный № Минюста 7814060803 р/счет № 40703810955040001018 к/счет 30101810500000000653 БИК 044030653 e-mail: 3d_obrazovanie@bk.ru web:

3dobrazovanie.ru

Приказ №108-од от 07.11.2022
О проведении VIII Всероссийской Олимпиады по 3D-технологиям и Всероссийского

фестиваля научно-технического творчества «3D-Фишки» в период 2022-2023 учебного года

Для успешного проведения VIII Всероссийской Олимпиады по 3D-технологиям и Всероссийского фестиваля
научно-технического творчества «3D-Фишки» в период 2022-2023 учебного года приказываю:

1. Установить сроки проведения региональных этапов Олимпиады с 15.11.2022 по 15.03.2023 г.
2. Установить сроки проведения региональных этапов Всероссийского фестиваля научно-

технического творчества «3D-Фишки» с 15.11.2022 по 30.03.2023.
3. Утвердить следующие направления VIII Всероссийской Олимпиады по 3D-технологиям в рамках

основного конкурса:
- 3D-Art.Объемное рисование в возрастных категориях: 5-6 классы; 7-8 классы, 9-11 классы.
- 3D-моделирование и прототипирование в возрастных категориях: 5-6 классы; 7-8 классы;  9-

11 классы
- 3D-моделирование и прототипирование. Наставничество: возрастная категория 9-11 классы

под руководством наставника.
4. Утвердить направления Фестиваля по 3D-технологиям «3D-Фишки» 2022-2023 уч.г.:
- Творческий проект в возрастной категории 1-4 классы;
- 3D-моделирование в возрастной категории 3-4 классы;
- Объемное рисование 3D-Art  в возрастной категории 1-4 классы.

5. Провести финал VIII Всероссийской Олимпиады по 3D-технологиям в апреле 2023 г. для
победителей региональных отборочных этапов VIII Всероссийской олимпиады по 3D-технологиям
по направлениям в возрастных категориях с 5 по 11 класс, кроме направления «Наставничество».

6. Провести Финал VIII Всероссийской олимпиады по 3D-технологиям» технологиям – направление
«Наставничество» в августе 2023г. в рамках международного технологического форума
«Технопром-2023» в г. Новосибирск.

7. Провести Финал Всероссийского фестиваля научно-технического творчества «3D-Фишки» с
01.05.2023 по 30.05.2023 в дистанционном формате.

8. Ответственность за проведение региональных этапов возложить на региональных экспертов и
координаторов;

9. Ответственность за проведения VIII Всероссийской Олимпиады по 3D-технологиям (2022-2023
уч.г.) возложить на регионального координатора Галицкого С.В. и научного руководителя,
руководителя образовательных проектов Ассоциации 3Д образования Тихомирову О.Г.

  Президент
Ассоциации 3Д образования                                                                                              Бондаренко Р.В.